REQUERIMENTO-/ Nº 096/ 2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município
solicitando, a criação de  Ciclovia no Bairro Movelar. “Iniciando
próximo ao Shopping Pátio Mix seguindo até o Bairro Nova
Esperança, próximo ao Estabelecimento comercial – material de
construção “Dom da Fé,  em Linhares-ES.  Cópia de requerimento
anexo. Ratificando assim, requerimento de nº 031/2016 –
Protocolo nº 1468/2016.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicações da população, que chegaram à este
Vereador.  A Comunidade do bairro Movelar. Portanto justifica-se
que em município em pleno desenvolvimento, a bicicleta está cada
vez mais integrada ao cotidiano da População de Linhares, sendo
assim, a pista facilitará a locomoção dos ciclistas no local
supracitado

Portanto justifica-se.

Linhares-ES, 31 de Agosto de 2017.

TARCISIO SILVA
VEREADOR